1

证券代码：600638    证券简称：新黄浦  公告编号：临 2025-007

上海新黄浦实业集团股份有限公司

关于银行账户部分资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，上海新黄浦实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到浙江省

嘉兴市秀洲区人民法院民事裁定书（（2025）浙 0411 民初 2018 号），裁定“冻结

被申请人上海新黄浦实业集团股份有限公司银行存款人民币 16,958,036.89 元，

或查封、扣押、冻结与之等值的财产”。受上述事项影响，公司银行账户部分资

金被冻结，具体情况如下：

一、银行账户资金被冻结的原因

上海住信建设发展有限公司因与公司原下属子公司签订《关于嘉兴市昊基房

地产有限公司股权转让协议》，现就该股权转让事宜引起纠纷向浙江省嘉兴市秀

洲区人民法院申请诉前财产保全，请求冻结公司银行存款 16,958,036.89 元，或

查封、扣押、冻结与之等值的财产。

二、银行账户资金被冻结的基本情况

相关银行账户资金被冻结的具体情况如下：

账户名称 开户行 冻结金额（元） 账户性质 执行机构

上海新黄浦实业集团

股份有限公司

交通银行上海北

京东路支行

16,958,036.89 基本户 浙江省嘉兴市秀洲

区人民法院

三、公司应对措施

公司将积极与相关方沟通，力争妥善解决银行账户资金被冻结问题，并积极

做好后续应诉工作，最大限度保护公司和投资者合法权益。

四、对公司的影响及风险提示

上述银行账户被冻结金额为 16,958,036.89 元，占公司最近一期经审计净资

2

产的 0.38%。除上述披露的银行账户部分资金冻结情形外，公司其他银行账户均

可正常使用，上述事项未对公司整体的正常运行、经营管理造成实质性影响，不

构成对公司生产经营、经营业绩造成重大不利影响的情形。

公司将持续关注该事项的进展情况，按照有关法律、法规等规定和要求及时

履行信息披露义务。公司有关信息以指定信息披露媒体《上海证券报》《证券时

报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告内容为准，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

上海新黄浦实业集团股份有限公司

                                           2025年 3月 8日

http://www.sse.com.cn/